
 

 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:          16/SML4902/01/SOD/INV         
Číslo zhotovitele:  
 
 

SMLOUVA O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVA – DODATEK Č. 1 
 

 uzavřená dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel (Příkazce) 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Václavem Fridrichem, vedoucím investičního odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje                           

E-mail/telefon:      fridrich.v@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

IČ:   70892156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s. 
                              číslo účtu: 1626072/0800  
Zástupce pro věcná jednání: 
                              Vitalij Černecký, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       cernecky.v@kr-ustecky.cz / 475 657 315 
       
(dále jen „objednatel“ i příkazce“) 
 
a 
 
Zhotovitel (Příkazník) 
ARTECH spol. s r.o.      
Sídlo: Dušní 112/16, 110 00 Praha 1 
Koresp. adresa:  Žižkova 152, 436 01 Litvínov 
Zastoupený:        Ing. Ludvíkem Šavelem, jednatelem společnosti 
IČ:               25024671 
DIČ: CZ25024671 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 
                            číslo účtu:               
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Ludvík Šavel, jednatel společnosti 
E-mail/telefon:       
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
E-mail/telefon:  
 

mailto:fridrich.v@kr-ustecky.cz
mailto:koncel.f@kr-ustecky.cz


 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 164866, datum zápisu 29. 8. 1997. 
 
Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele/příkazníka tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
(dále jen „zhotovitel“ i příkazník) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 
 
1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č.16/SML4902/INV-RR/17/PD,AD-

82.11 uzavřené dne 7. 12. 2016 na akci: „SŠ stavební a technická UL – Kampus 
řemesel“- úprava PD, a to takto: 

 
I. 

 Předmět smlouvy (díla a příkazu)  
 
Bod 3. čl. I. smlouvy  
 
Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné projekční práce vzniklé v průběhu realizace díla na 
základě projednání aktualizované DPS a projektu vnitřního vybavení s uživatelem, při kterém 
bylo zjištěno, že uživatel pořídil z prostředků ROP část strojního vybavení dílen. Z prostředků 
ROP však byla pořízena i část vybavení rozdílně od zpracované projektové dokumentace. 
Aby bylo možno toto vybavení v budoucnu použít v projektovaném objektu dílen, bylo nutné 
provézt revizi projektu vnitřního vybavení, umístění již nakoupeného vybavení a provedení 
nezbytných vyvolaných úprav vnitřních rozvodů instalací, částečné změny účelu místností a 
ostatní související práce. Současně bylo nutno aktualizovat seznamy vnitřního vybavení, 
výkazy výměr, soupisy prací a rozpočet. 
 

II. 
 Doba a místo dodání díla a doba trvání příkazu  

 
Bod 1 čl. II smlouvy – se doplňuje následujícím textem:    
 
Zhotovitel se zavazuje provést veškeré projekční práce a aktualizace soupisu prací s výkazy 
výměr a rozpočtů dle bodů c) a d) tabulky jednotlivých činností v čl. III, odst. 1 tohoto dodatku 
do 6 týdnů od podpisu tohoto smluvního dodatku. 
 

III. 
Cena díla, odměna za obstarání příkazu a platební podmínky 

 
Bod 1., čl. III. se mění a doplňuje následujícím textem: 
 
Celková cena díla se na základě rozšíření rozsahu projekčních prací zvyšuje o výši nákladů 
nutných k provedení revize a úpravě dokumentace pro provedení stavby, projektu vnitřního 
vybavení a aktualizace soupisů prací s výkazem výměr a rozpočtů.   
   
1.1 Nová cena díla upravená tímto dodatkem je stanovena ve výši  955 000,- Kč (slovy: 

devět-set-padesát-pět-tisíc korun českých) bez DPH a 1 155 550,- Kč (slovy: jeden-
milion-sto-padesát-pět-tisíc-pět-set-padesát korun českých) s 21 % DPH v členění 
jednotlivých činností uvedených v tabulce. 

 



 

 

 

Činnost 
Cena bez 
DPH v Kč 

 
DPH 21 % 

% 
z celkové 
nabídkové 
ceny, bez 
poplatků a 

AD 

Cena 
celkem v Kč 

Termíny 
realizace 
v týdnech  

a) Přípravné práce, seznámení   
    s podklady a PD, koncepce     
    rozdělení projektu na etapy         

     126 000,-   26 460,- 

 
15 % 

  
    152 460,- 

4 týdnů 
  od podpisu 

 smlouvy 

b) Dokumentace pro provádění  
     stavby (DPS)vč. rozpočtu 
     soupisu prací  s výkazem 
     výměr - 1. etapa 

     714 000,-  149 940,- 

 
 

85 % 
    863 940,- 

18 týdnů  
  od podpisu 
   smlouvy         

Cena a termín celkem bez 
správních poplatků,  
součinnosti a nákladů AD 

     840 000,-                      176 400,- 
 

100 %   1 016 400,- 
18 týdnů  

od podpisu 
   smlouvy         

c) Revize č. 1 DPS a projektu     
 vnitřního vybavení – 1. et. 

    
   --- --- --- --- 

4 týdny od    
   podpisu 
dodatku č. 1 
    

d) Revize a úprava soupisů  
        prací s výkazy výměr a 

rozpočtů  
 100 000,-     21 000,- 

 
xxx       121 000,- 

6 týdnů od 
podpisu 

dodatku č. 1 

   Cena celkem bez správních 
poplatků, součinnosti a 
nákladů AD a termín od 
podpisu dodatku  

  940 000,-    197 400,-  100 % 1 137 400,-  xxx 

e) 
    IČ - správní poplatky  0,- 

nepodléhá 
DPH 

 
xxx    0,- průběžně 

f) AD (HZS 250,- Kč bez DPH/  
    hod. a AD max. po dobu  
   realizace stavby – 1. etapa 

     10 000,-       2 100,- 
 

xxx         12 100,- xxx 

g) Součinnost projektanta při  
    jednání hodnotící komise      

1. etapa (HZS 250,-Kč bez  
DPH/ hod. a cena celkem  

        5 000,-       1 050,- 

 
       xxx 

          6 050,- xxx 

Cena celkem:      955 000,-    200 550,- 
 

xxx    1 155 550,- xxx 

 
 

1.2 Původní cena díla činila 855 000,- Kč (slovy: osm-set-padesát-pět-tisíc korun českých) 
bez DPH a 1 034 550,- Kč (slovy: jeden-milion-třicet-čtyři-tisíce-pět-set-padesát korun 
českých) s 21 % DPH.      

           
1.3 Hodnota dodatku č. 1 činí: 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) bez DPH a 

121 000,- Kč (slovy: sto-dvacet-jedna tisíc korun českých) s  21% DPH.   
 

 



 

 

Cena díla a odměna za obstarání příkazu se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-RR-
17/INV/2016/PD,AD-82.11 uvedené v nabídce zhotovitele (příkazníka) ze dne 16. 11. 
2016 a navýšení dle tohoto dodatku č. 1. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení  

 
Čl. VIII. se doplňuje o body 12. a 13. v tomto znění: 
 

12. Tento smluvní dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje     
            č. 58/122R/2016 ze dne 12. 10. 2016 a rozhodnutím zadavatele ze dne 3. 7. 2017. 
 

13. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID xmdngp4 nebo na e-mail: 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 
 
Čl. IX. se doplňuje o bod 3. v tomto znění: 

 
3. Ing. Václav Fridrich, vedoucí investičního odboru, je oprávněn podepsat tento 

dodatek  SOD na základě svěření ze dne 1. 4. 2017.  

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 

V Ústí nad Labem dne 13.07.2017                                   V Praze dne 11.07.2017 

 

                         

 

    ..................................................                                     ……………………………………                                     ..........................................................                            
      Objednatel (příkazce)                                                               Zhotovitel (příkazník) 

             Ústecký kraj                                                                     ARTECH spol. s r. o. 
         Ing. Václav Fridrich                                                                 Ing. Ludvík Šavel 
  vedoucí investičního odboru                                                         jednatel společnosti 
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

 

 

 

  



 

 

  
                      

 


